[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09.03.2022 г.

№ 52
село Березовка

Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения в местах общественного пользования населенных пунктов муниципального образования Березовское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07. 2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,                   Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме» в целях обеспечения пожарной безопасности в местах общественного пользования населенных пунктов муниципального образования Березовское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Территории общего пользования сельских населённых пунктов муниципального образования Березовское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым обеспечиваются первичными средствами тушения пожаров при проведении на них массовых мероприятий.
2. Территории общего пользования обеспечиваются из расчета 2 огнетушителя с минимальным рангом тушения модельного очага пожара 2А на каждые 800 м2.
3. Ответственность за обеспечение места проведения массового мероприятия указанными средствами тушения пожаров возлагается на организатора массового мероприятия.
4. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах населенных пунктов Березовского сельского поселения и на официальном сайте Администрации Березовского сельского поселения в сети Интернет (http:/berezovkassovet.ru/).
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель Березовского

сельского совета - глава Администрации

Березовского сельского поселения

А.Б.Назар